Esp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Cs
REQUERIMENTONº /2021

EMENTA: Informaçõessobre
pavimentação na Rua Joaquim Simões
Salgueiro, no Bom Retiro

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O vereador GABRIEL BUENO, no uso de suas atribuições legais, requer nos

termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado à Exma.

Senhora Prefeita Municipal, os seguintes pedidos de informações:

1. É possível a pavimentação da Rua Joaquim Simões Salgueiro, no Bom Retiro,

que hoje é de paralelepípedo?

2. Caso seja possível, o serviço está no cronograma de obras da prefeitura? Se

tá sim, para quando? Se não, favor colocar.

Justificativa:

Moradores da rua e usuários da UBS Bom Retiro reclamam da via, que presenta vários

desníveis, buracos profundos, que danificam os carros e podem ser motivos de

acidente. Vários são os casos de derrapagem no local, pois quando chove, a via fica
escorregadia graças ao paralelepípedo. Conforme fotos abaixo. 5

Rua Ângelo AntônioSchiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br : & -

CMN.= o Proc. Nº LI ESA

x Se O
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

rço de 2021.    Gabriel Bueno
Vereador

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ê